
Lubicka Przystań Integracji otwarta 

W Lubiczu powstała przestrzeń sprzyjająca spotkaniom, integracji i
budowaniu więzi - Lubicka Przystań Integracji.

Miejsce stworzone przez Centrum Usług Społecznych w Lubiczu przy wsparciu gminy
zostało oficjalnie otwarte w czwartek, 4 września 2025 roku.

W uroczystości udział wzięli goście, którzy podkreślali, jak ważne są miejsca takie,
jak Przystań. Wiele ciepłych słów usłyszeli zarówno Wójt Gminy  Lubicz Marek
Nicewicz, jak i dyrektor Centrum Usług Społecznych w Lubiczu, Anna Sikorska. 

- Gratuluję tego, że wraz z Lubicką Przystanią Integracji Lubicz zyskuje nowe i
wartościowe miejsce, określające wzmocnione możliwości lokalnego Centrum Usług
Społecznych – napisał w liście prezydent Torunia Paweł Gulewski. - Ważne jest
to, że w Państwa gminie ktoś określił potencjał dawnego budynku szkolnej sali
gimnastycznej oraz zainicjował jego rewitalizację, korzystając ze wsparcia Funduszy
Europejskich dla Kujaw i Pomorza. Jeszcze ważniejszy jest spójny program
funkcjonalny odnowionego obiektu – z szansami, jakie stwarza on dla lubickiej
społeczności, samego Centrum Usług Społecznych czy Klubu Wsparcia Seniora.
Niech to miejsce zawsze tętni życiem!

Podczas uroczystości Urząd Miasta Torunia reprezentowała dyrektor Wydziału
Zdrowia i Polityki Społecznej Małgorzata Skibicka, która odczytała list od Prezydenta
Miasta Torunia oraz wręczyła prezent w postaci gier integracyjnych.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/lubicka-przystan-integracji-otwarta




Ceremonię otwarcia poprzedziła krótka podróż w przeszłość. O tym jak w przeszłości,
w przygranicznym Lubiczu Dolnym, rodziła się lokalna wspólnota opowiadał dr
Bogusław Bogucki, nauczyciel i historyk.



Wójt gminy, prezentując szerszy kontekst inwestycji, zwrócił uwagę, że w ostatnich
latach w gminie Lubicz powstało kilka przyjaznych przestrzeni, w których mogą
spotykać się różne pokolenia i środowiska. Nowa Przystań to kolejny element tej
układanki – miejsce, które ma sprzyjać aktywności, sąsiedzkiej współpracy i wsparciu
na co dzień.

O roli i planach dotyczących Lubickiej Przystani Integracji opowiedziała dyrektor
lubickiego Centrum Usług Społecznych, dziękując też osobom, które przyczyniły się
do powstania tego miejsca.

Symbolem przedsięwzięcia stała się kotwica – odsłonięta wspólnie przez gospodarzy
i zaproszonych gości. Ma ona przypominać, że „przystań” to nie tylko miejsce na
mapie, lecz także bezpieczny punkt odniesienia: przestrzeń spotkań, start nowych
inicjatyw i początek dobrych sąsiedzkich relacji.

Dzięki tej inwestycji mapa gminy wzbogaciła się o przestrzeń łączącą ludzi i
przekuwającą lokalną energię w konkretne działania.

Fot. Weronika Melkowska, Gmina Lubicz
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